



EU ALLERGEN DECLARATION CERTIFICATE

In accordance with Regulation (EC) No. 1223/2009 (as amended) – Annex III (EU Cosmetic Regulation)

Aromology Trading LLC
G05 Al Ghazal Building
Nadd Al Hamar
Dubai, United Arab Emirates

Website: www.aromology.com
Email: info@aromology.com

PRODUCT INFORMATION

Parameter	Details
Product Name	CLEARWOOD®
Manufacturer	Firmenich (DSM-Firmenich)
Product Type	Biotechnology-Derived Aroma Ingredient
CAS Number	1450625-49-6
Origin	White Biotechnology

Declaration

CLEARWOOD® is a proprietary biotechnology-derived aroma ingredient produced by DSM-Firmenich using renewable sugarcane fermentation technology. It consists predominantly of naturally occurring patchouli alcohols and related sesquiterpene compounds and is designed as a sustainable woody-amber ingredient with a clean patchouli profile.

Based on the manufacturer's available technical and regulatory information, CLEARWOOD® does not intentionally contain declarable EU fragrance allergens as defined in Annex III of Regulation (EC) No. 1223/2009, as amended by Commission Regulation (EU) 2023/1545.

Typical EU Fragrance Allergen Profile

EU Fragrance Allergen	Status
Citral	Not Intentionally Present
Citronellol	Not Intentionally Present
Geraniol	Not Intentionally Present
Linalool	Not Intentionally Present

Limonene	Not Intentionally Present
Eugenol	Not Intentionally Present
Isoeugenol	Not Intentionally Present
Benzyl Alcohol	Not Intentionally Present
Benzyl Benzoate	Not Intentionally Present
Benzyl Salicylate	Not Intentionally Present
Farnesol	Not Intentionally Present
Coumarin	Not Intentionally Present
Cinnamal	Not Intentionally Present
Cinnamyl Alcohol	Not Intentionally Present
Hydroxycitronellal	Not Intentionally Present
Alpha-Isomethyl Ionone	Not Intentionally Present
Amyl Cinnamal	Not Intentionally Present
Hexyl Cinnamal	Not Intentionally Present
Evernia prunastri Extract	Not Intentionally Present
Evernia furfuracea Extract	Not Intentionally Present

Statement

- No EU fragrance allergens are intentionally added to this material.
- Any unavoidable trace impurities, if present, are expected to remain below the applicable cosmetic declaration thresholds.
- The finished cosmetic manufacturer remains responsible for determining allergen concentrations in the finished formulation and ensuring compliance with Regulation (EU) 2023/1545.
- For regulatory submissions requiring quantitative allergen values, the latest manufacturer-issued allergen declaration should be used.

Issue Date: 10 July 2026

Prepared and Authorised By:

Fozia Khot
Director